III – HÂZİN el- BAĞDADÎ’NİN HAYATI, ESERLERİ

VE YAŞADIĞI DÖNEM:

A- DOĞUMU VE KİMLİĞİ:

Asıl adı Ebü’l-Hasen Alâüddin Alî b. Muhammed b. İbrahim b. Halil El-Hâzin

el-Bağdâdî’dir. el-Bağdâdi , eş-Şâfii , es-Sufi , el-Hâzin, lakapları kendisine isnad edilir.

En meşhur lakabı ise el-Hâzin’dir.16

H. 678 ‘de (1279) tarihinde Bağdat’da doğdu. İlk öğreniminden sonra Bağdat’ta

Müstansıriyye Medresesi’nin Dârülhadis şeyhi İbnü’d-Devâlîbî’den, daha sonra gittiği

Dımaşk’ta Bahâeddin Kâsım b. Muzaffer b. Asâkir ve Vezîre bint Ömer b. Es’ad’dan

15 Derveze, Muhammed İzzet, Kur’ânü’l-Mecîd, s. 185-186.

yönünden de incelenmesi gereken bazı konuları mevcuttur. Zira pek çok İsrailî kaynaklı

ve tarihi haberleri naklediyor.35

1- Sünneti Rivayet Yönünden:

Hâzin, naklettiği haberlerin çoğunun senedini hazfediyor.36 Bazı haberlerin

senetlerindeki ilk ravisini ise belirtiyor. Hâzin en çok şunlardan nakil yapar:

a- Beğavi (ö. 516/1122) Meâlimü’t–Tenzil: Hâzin, en çok Beğavi’den nakiller

yapar. Beğavi tefsirinden naklettiği haberler
Beğavi tarikiyle Sa’lebi روى ا��5Jى .!��!د

(ö: H. 427) tefsirinden yaptığı nakilleri de �!د ا� روى ا��5Jى �!.G ��$% ifadeleriyle belirtir.

b- Muhammed b. Cerir et-Taberî (ö. 310/922), Camiu’l-Beyân an Te’vili’l-

Kur’an: Hâzin, naklettiği haberlerin bir kısmını Taberî tefsirine isnad eder. Bu tip

haberleri de ى/�Kو ;!ل ا� şeklinde ifade eder.

c- Kütüb-i Sitte: Hâzin Kütüb-i Sitte’den çok nakiller yapar. Bunlardan bir

kısmının ismini zikrederken, bir kısmının da kendilerine işaret eden harflerle belirtir.

(müfessirlerin tamamı), “ba’zu’l-ulemâ” (alimlerin bir kısmı), “ba’zuhum” (onların bir

kısmı), “ehlü’t-tefsir” (tefsir alimleri), “ekseru’l-müfessir’in” (müfessirlerin çoğu),

“cemeâtün minel-müfessirîn” (müfessirlerden bir cemaat) ve “ve kale kavmun” (ve bir

grup alim dedi ki) kalıplarını kullanır.

Bununla birlikte Hâzin, Vâhidî(ö. 468/1075), Râzî(ö. 606/1209), İbn Kesîr(ö.

774/1572) gibi önde gelen müfessirlerden, esbâb-ı nüzûl rivayeti nakletmemiştir.